

Spis treści

CZĘŚĆ PIERWSZA DWUDZIESTOLECIE MIĘDZYWOJENNE

Włodzimierz Mędrzecki, Cecylia Leszczyńska, Katarzyna Sierakowska, Roman Wysocki, Tadeusz Stegner, <i>Wokół nowej syntezy historii II Rzeczypospolitej. Społeczeństwo i gospodarka</i>	11
Marek Sioma, <i>Wokół nowej syntezy dziejów II Rzeczypospolitej. Państwo, polityka zagraniczna i wewnętrzna</i>	39
GŁOS W DYSKUSJI:	
Jan Pisuliński, <i>O nową syntezę dwudziestolecia międzywojennego</i>	58

CZĘŚĆ DRUGA POLSKA LUDOWA – TRWANIE I ZMIANA

Błażej Brzostek, <i>PRL – trwanie i zmiana</i>	69
Małgorzata Mazurek, <i>Polska Ludowa – typowa czy wyjątkowa?</i>	108
GŁOSY W DYSKUSJI:	
Piotr Fiedorczyk, <i>O potrzebie badań nad historią prawa Polski Ludowej</i>	138
Ariel Orzełek, <i>Kilka uwag o recepcji Polski Ludowej w III Rzeczypospolitej</i>	146
Joanna Sadowska, <i>O badania nad subiektywną stroną historii Polski Ludowej</i>	160

CZĘŚĆ TRZECIA TRZYDZIEŚCI LAT PO TRANSFORMACJI

Andrzej Paczkowski , <i>Druga wojna o przeszłość. Rola historii w polityce okresu transformacji</i>	173
Paweł Kowal , <i>Wpływ świata zewnętrznego na polską transformację systemową (1985–2004)</i>	213
Agnieszka Kolasa-Nowak , <i>Rola przeszłości w rozumieniu transformacji: dyskurs publiczny i analizy socjologiczne</i>	231

CZĘŚĆ CZWARTA HISTORIA POLSKI Z PERSPEKTYWY KOBIEC

Agata Mirek , <i>Historia Polski z perspektywy kobiet. Wprowadzenie do dyskusji</i> . . .	243
Maria Solarska , <i>O relacji „perspektywy kobiet” i historii</i>	252
Marta Sikorska , <i>Socjologiczna refleksja w badaniach nad historią kobiet. Wybrane problemy</i>	259
Aneta Pieniądz , <i>Polskie badania nad historią kobiet w epokach dawnych u progu XXI wieku – rozkwit, ale czy na pewno?</i>	272
Andrzej Szwarz , <i>Refleksje o rozwoju i próbach modernizacji polskiej biografistyki historycznej w kontekście biografii kobiet żyjących w XIX i XX wieku</i>	283
Teresa Maria Kulak , <i>Działalność Komisji Historii Kobiet przy PTH</i>	291

CZĘŚĆ PIĄTA NOWA PERSPEKTYWA ŹRÓDŁOZNAWCZA W NPH

Krzysztof Skupieński , <i>Nauki pomocnicze historii w XXI wieku – wielka zmiana. Pomędzy praktyką źródłoznawczą a teorią źródła historycznego</i>	307
Tomasz Jasiński , <i>Od średniowiecznej kroniki do tekstu elektronicznego. O pożytkach z tekstu elektronicznego</i>	336
Tomasz Jurek , <i>Od średniowiecznego dokumentu do tekstu elektronicznego. O pożytkach z dyplomatyki</i>	362

GŁOSY W DYSKUSJI:

Paweł Stróżyk , <i>Nowoczesne źródłoznawstwo historyczne</i>	390
Jan Wroniszewski , <i>Genealogia a nauki społeczne</i>	404
Bogumił Szady , <i>Geografia historyczna jako nauka pomocnicza historii w Polsce</i> . .	415
Piotr Węcowski , <i>Uwagi dyskusyjne o dydaktyce nauk pomocniczych historii</i>	425
Noty o autorach	433
Indeks osób	441